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Nr 201,
Ankom till riksdagens kansli den 16 juni 1943 kl. 3 e. m.

Utlåtande i anledning av Kungl. Maj.ts proposition angående 
anslag för budgetåret 19U3lUb till socialstyrelsens orts- 
ombud.

(3:e avd.)

I propositionen nr 1 har Kungl. Majit under femte huvudtiteln (punkt 6) 
föreslagit riksdagen att, i avbidan på särskild proposition i ämnet, till So
cialstyrelsen: Socialstyrelsens ortsombud för budgetåret 1943/44 beräkna ett 
anslag av 18,000 kronor.

Därefter har Kungl. Majit i propositionen nr 296, under åberopande av 
bilagt utdrag av statsrådsprotokollet över socialärenden för den 21 maj 
1943, föreslagit riksdagen att till Socialstyrelsen: Socialstyrelsens ortsombud 
under femte huvudtiteln för budgetåret 1943/44 anvisa ett anslag av 30,500 
kronor.

De hos socialstyrelsen anställda ortsombuden äro för närvarande 50 till 
antalet. De för dem bestämda årsarvodena uppgå till i genomsnitt 360 kro
nor per ombud. Arvodena variera efter ortens storlek och antalet varor 
vederbörande ombuds rapporter omfatta. Högsta arvodet utgör 750 kronor 
och det lägsta 250 kronor per år.

För ändamålet har för innevarande budgetår anvisats ett anslag av 18,000 
kronor.

I skrivelse den 31 augusti 1942 hemställde socialstyrelsen, att anslaget för 
nästa budgetår måtte höjas med 25 procent till 22,500 kronor för att bereda 
ombuden någon kompensation för levnadskostnadernas stegring.

Härefter har socialstyrelsen i skrivelse den 6 maj 1943 gjort framställning 
örn ytterligare höjning av ifrågavarande anslag för nästa budgetår. Denna 
framställning sammanhänger med de ändrade direktiv för beräkningen av 
levnadskostnadsindex, som av Kungl. Majit utfärdats den 19 mars 1943 i an
slutning till de av indexkommittén förordade grunderna (se SOU 1943: 8).

Efter att ha erinrat om att de nuvarande arvodena utgått oförändrade 
sedan budgetåret 1933/34 samt att upprepade framställningar om höjning 
av arvodena inkommit från olika ombud anför socialstyrelsen följande.

Av det förut anförda torde framgå, att någon ökning av ombudens arbets
börda, rent kvantitativt sett, icke bliver följden av de genomförda föränd
ringarna i noteringsordningen. Däremot ha kraven på ombuden i kvalitativt 
avseende måst skärpas. Styrelsen finner därför för sin del de nytillkomna 
omständigheterna utgöra ytterligare skäl för den höjning av arvodesbeloppen 
med 25 procent, som av styrelsen tidigare föreslagits. Höjningen, som i 
förekommande fall skulle utgå endast på den del av arvodena, som bestrides
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från socialstyrelsens stat, avses icke att utgå automatiskt med lika procent
sats för alla ombud, utan avser styrelsen att företaga vissa jämkningar, var
vid särskild uppmärksamhet kommer att ägnas angelägenheten av att höja 
de lägst betalades arvoden.

Styrelsen har härefter verkställt en beräkning av kostnaderna för ombuds
organisationen i anslutning till vad sålunda anförts och därvid uppskattat 
medelsbehovet under förevarande anslag till 30,500 kronor, innebärande ett 
ökat anslagsbehov av 12,500 kronor.

Departementschefen har anfört följande.
Såsom av den lämnade redogörelsen framgår, ansluter sig socialstyrelsens 

uppskattning av medelsbehovet för arvoden åt socialstyrelsens ortsombud 
till den omläggning av prisinsamlingen, som betingas av de nya direktiven 
för beräkningen av levnadskostnadsindex. En viss höjning av nu utgående 
arvoden har vidare ansetts motiverad av önskvärdheten att kunna såsom 
ortsombud bibehålla eller förvärva personer, som kunna fullgöra prisinsam
lingen på ett tillfredsställande sätt. Merkostnaderna för berörda ändamål har 
styrelsen uppskattat till sammanlagt 12,500 kronor.

Till den av socialstyrelsen sålunda verkställda beräkningen kan jag i 
huvudsak ansluta mig. Jag föreslår alltså, att för ändamålet äskas ett anslag 
av 30,500 kronor. För anslagets användning torde närmare bestämmelser 
få meddelas av Kungl. Majit.

Utskottet bär icke funnit anledning till erinran mot Kungl. Maj :ts förslag 
och hemställer alltså,

att riksdagen må till Socialstyrelsen: Socialstyrelsens orts
ombud för budgetåret 1943/44 å driftbudgeten under femte 
huvudtiteln anvisa ett anslag av 30,500 kronor.

Stockholm den 16 juni 1943.

På statsutskottets vägnar: 

J. B. JOHANSSON.

Utskottet.

Närvarande: se under utlåtandet nr 200.


